
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 549 DEL 13/09/2016 
 

 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE  DI GARA DESERTA  PER LA PREDISPOSIZIONE E 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO COMPRENDENTE LA PROGRAMMAZIONE, 
PROGETTAZIONE E GESTIONE DEGLI SPETTACOLI TEATRALI PER ADULTI - RASSEGNA 
TEATRALE ¿UNA SERA A TEATRO¿  STAGIONE TEATRALE 2016/2017  -   CIG 
Z141AE28DB 

 
 
 
 
 
 

 
 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 
del 18 agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
 

 
Esecutiva il 16/09/2016 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO CHE 
 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 50 del 27 aprile 2016 è stato approvato il 
rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2015; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 64 del 30 aprile 2016 è stato approvato il DUP 
per il triennio 2016-2018; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 65 del 30 aprile 2016 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2016-2018; 

Con deliberazione del Commissario Prefettizio n.79 del 30 maggio 2016, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2016 e che con il medesimo atto i responsabili di settore 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è emanato nel rispetto della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 nr. 267, articolo 
introdotto dal decreto-legge 10 ottobre 2012 nr. 174 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e 
funzionamento degli enti territoriali, nonché ulteriori disposizioni in favore delle zone terremotate 
nel maggio 2012” convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, nr. 213; 

 

PRESO ATTO CHE: 
1) con determinazione dirigenziale n. 503 del 08/08/2016, esecutiva in data 17/08/2016, veniva: 

- indetta procedura aperta per l’affidamento della rassegna teatrale “Una sera a Teatro” 
stagione teatrale 2016/2017 con decorrenza dalla data di stipulazione della convenzione 
ovvero dalla data di affidamento in via d’urgenza qualora ne ricorrano i presupposti; 

- approvato il bando di selezione progettuale comprensivo di domanda  di partecipazione, e 
modulo per l’offerta economica; 

- individuata la scadenza per la presentazione del progetto per il giorno 01/09/2016 alle ore 
12.45; 

 
2) con determinazione dirigenziale n. 523 del 02/09/2016, esecutiva in data 02/092016, veniva 

nominata  la commissione di gara, per l’esame delle offerte pervenute, così composta: 

Dott. Franco Bassi - Dirigente del Settore Servizi alla persona – Presidente della Commissione; 

Dott.ssa  Antonella Gangemi  – Funzionario  del Settore Cultura  – Componente esperto; 

Sig.ra Elena Daria Arzenton – Istruttore  del  Servizio  Cultura – Componente esperto;  

Sig. Giuseppe Gavezzotti – Istruttore  del Servizio Sport  – Segretario verbalizzante; 

 

3) in data 5 settembre 2016,   la commissione di  gara si riuniva,  in seduta pubblica  per l’esame 

    delle proposte pervenute e veniva redatto apposito verbale; 

 

PRESO ATTO che, dal verbale di gara si evince che la procedura di affidamento ha visto i seguenti 
passaggi principali: verifica dell'invio delle buste nei tempi stabiliti,  apertura delle busta 
amministrativa-tecnica, verifica  della firma  sui documenti, verifica degli allegati della domanda di 
partecipazione; 
 
RILEVATO CHE alla verifica del possesso dei requisiti necessari per l’ammissione alla gara la 
commissione evince che i due soggetti  partecipanti: Associazione Studio Novecento di Paderno 
Dugnano e Teatro d’Oltreconfine di Cesano Boscone, hanno dichiarato di aver realizzato e gestito 



analoghe rassegne , almeno tre negli ultimi dieci anni,  senza allegare il programma completo di 
cui dovevano specificare le iniziative, l’oggetto, la data e i luoghi di svolgimento; 
  
RITENUTO quindi di non poter  ammettere i candidati alle fasi successive,  il presidente 
chiude la seduta di gara RINVIANDO I VERBALI ALLA COMPETENTE DIREZIONE PER GLI 
ATTI CONSEGUENTI; 
ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in 
legge n. 102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 
VISTI: 

• il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
• l'art 151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
• il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

1) di prendere atto  ed approvare il verbale della commissione di gara per l’affidamento del 
servizio in epigrafe, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale,e, pertanto di escludere  per mancanza dei requisiti di idoneità professionale le 
ditte Associazione Studio Novecento di Paderno Dugnano e Teatro d’Oltreconfine di 
Cesano Boscone dall’odierna procedura; 

2) a seguito della mancata aggiudicazione  del servizio di rimettere a Bilancio l’impegno 
assunto con determinazione dirigenziale n. 503 del 08.08.2016; 

3) di procedere alla comunicazione della presente ai partecipanti alla gara e di 
pubblicare l’avviso di chiusura della procedura, sul portale dell'ente; 

4) di dare atto che dopo necessari approfondimenti del competente ufficio verrà proposta una 
nuova procedura di gara. 

 

 

                                                                                                                 Dirigente 

                                                                                                         Dott. Franco Bassi  

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to BASSI FRANCO
 


